
www.jdvm.cz
www.cdv.cz

www.jdvm.cz
www.cdv.cz

Geografický informační systém
 

Jednotná dopravní
 vektorová mapa

 (JDVM)
 

ISSS
 2. dubna  2007

 

Mgr. Štěpán Žežula

 
ved.odd.koncepce GIS CDV

 

Geografický informační systém
 

Jednotná dopravní
 vektorová mapa

 (JDVM)
 

ISSS
 2. dubna  2007

 

Mgr. Štěpán Žežula

 
ved.odd.koncepce GIS CDV

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY



JDVM 
je geografický informační systém

 Ministerstva dopravy ČR, 
který je provozován, rozvíjen a aktualizován

 Centrem dopravního výzkumu (CDV)
 Číslo racionalizačního projektu/služby: C10/520/006

 

CDV v.v.i.
 je vědeckovýzkumná instituce 

zřízená Ministerstvem dopravy ČR
 

JDVM 
je geografický informační systém

 Ministerstva dopravy ČR, 
který je provozován, rozvíjen a aktualizován

 Centrem dopravního výzkumu (CDV)
 Číslo racionalizačního projektu/služby: C10/520/006

 

CDV v.v.i.
 je vědeckovýzkumná instituce 

zřízená Ministerstvem dopravy ČR

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY

www.jdvm.cz
www.cdv.cz

www.jdvm.cz
www.cdv.cz



Historie: Na základě Rámcové dohody o spolupráci mezi 
Ministerstvem dopravy a spojů ČR 

a 
Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním 

podepsané dne 7.5.1999 
bylo CDV pověřeno spolupracovat se ZÚ při 

naplňování a aktualizaci ZABAGED.
 

Systém JDVM 
byl vytvořen jako GIS obsahující vektorovou vrstvu silnic , 
železnic, vodních cest a letišť určený pro sběr, obnovu a 

distribuci dat o dopravní infrastruktuře. 
V době vzniku JDVM byl ZABAGED pro oblast dopravy 

nevyhovující /atributy + struktura členění/, v současnosti 
probíhá úprava modelu ZABAGED dle požadavků resortu 

dopravy. 

Historie: Na základě Rámcové dohody o spolupráci mezi 
Ministerstvem dopravy a spojů ČR 

a 
Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním 

podepsané dne 7.5.1999 
bylo CDV pověřeno spolupracovat se ZÚ při 

naplňování a aktualizaci ZABAGED.
 

Systém JDVM 
byl vytvořen jako GIS obsahující vektorovou vrstvu silnic , 
železnic, vodních cest a letišť určený pro sběr, obnovu a 

distribuci dat o dopravní infrastruktuře. 
V době vzniku JDVM byl ZABAGED pro oblast dopravy 

nevyhovující /atributy + struktura členění/, v současnosti 
probíhá úprava modelu ZABAGED dle požadavků resortu 

dopravy. 

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY

www.jdvm.cz
www.cdv.cz

www.jdvm.cz
www.cdv.cz

Předmět činnosti CDVPředmět činnosti CDV



JDVM obsahuje:
 

-
 

garantovaná data z produkce ČR
 -

 
mapové podklady (státní mapové dílo)

 -
 

jednoduché analytické nástroje
 + statistická data (CDV, ŘSD…) 

JDVM obsahuje:
 

-
 

garantovaná data z produkce ČR
 -

 
mapové podklady (státní mapové dílo)

 -
 

jednoduché analytické nástroje
 + statistická data (CDV, ŘSD…) 

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY

www.jdvm.cz
www.cdv.cz

www.jdvm.cz
www.cdv.cz



JDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a
Zdroje dat JDVM:Zdroje dat JDVM:

•

 

Hlavní správci dopravní infrastruktury

–

 

Ředitelství silnic a dálnic
–

 

Správa železniční dopravní cesty, České dráhy,a.s.
–

 

Řízení letového provozu
–

 

Státní plavební správa
–

 

Ředitelství vodních cest

•

 

Ostatní zdroje (včetně plánovaných)

–

 

Ministerstvo životního prostředí ČR
–

 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
–

 

Ministerstvo zemědělství (ISVS voda, lesy)
–

 

Český statistický úřad
–

 

Ústav územního rozvoje
–

 

VÚV TGM
–

 

Centrální informační systém jízdních řádů (fy CHAPS)
–

 

ČÚZK 
–

 

a další

•

 

Hlavní správci dopravní infrastruktury

–

 

Ředitelství silnic a dálnic
–

 

Správa železniční dopravní cesty, České dráhy,a.s.
–

 

Řízení letového provozu
–

 

Státní plavební správa
–

 

Ředitelství vodních cest

•

 

Ostatní zdroje (včetně plánovaných)

–

 

Ministerstvo životního prostředí ČR
–

 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
–

 

Ministerstvo zemědělství (ISVS voda, lesy)
–

 

Český statistický úřad
–

 

Ústav územního rozvoje
–

 

VÚV TGM
–

 

Centrální informační systém jízdních řádů (fy CHAPS)
–

 

ČÚZK 
–

 

a další

2005

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY

www.jdvm.cz
www.cdv.cz

www.www.jdvmjdvm..czcz
www.cdv.www.cdv.czcz



JDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a
Železniční síť v JDVMŽelezniční síť v JDVM

2005

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY

•
 

Železniční tratě
•

 
Železniční terminály kombinované 
dopravy

 •
 

Hraniční přechody železniční

•
 

Železniční tratě
•

 
Železniční terminály kombinované 
dopravy

•
 

Hraniční přechody železniční

http://www.cd.cz/


JDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a
Silniční síť v JDVMSilniční síť v JDVM

•
 

Skutečné průběhy silnic
•

 
Přesné umístění objektů 
silniční sítě

 

•
 

Skutečné průběhy silnic
•

 
Přesné umístění objektů 
silniční sítě

2005

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY

•
 

Silnice, dálnice
•

 
Zatížení vybraných úseků

•
 

Podjezdy
•

 
Mosty

•
 

Železniční přejezdy
•

 
Tunely

•
 

Brody
•

 
Uzlové body

•
 

Statistiky zátěže

•
 

Silnice, dálnice
•

 
Zatížení vybraných úseků

•
 

Podjezdy
•

 
Mosty

•
 

Železniční přejezdy
•

 
Tunely

•
 

Brody
•

 
Uzlové body

•
 

Statistiky zátěže



JDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a
Autobusové zastávkyAutobusové zastávky

2005

•
 

ID zastávky
•

 
Název

•
 

Okres
•

 
Souřadnice X

•
 

Souřadnice Y

•
 

ID zastávky
•

 
Název

•
 

Okres
•

 
Souřadnice X

•
 

Souřadnice Y

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY



JDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a
Správní členění -

 
hraniceSprávní členění -

 
hranice

•
 

Státní hranice 
•

 
Hranice starých krajů

•
 

Regiony soudržnosti (NUTS II)
•

 
Kraje (NUTS III)

•
 

Okresy (NUTS IV)
•

 
Pověřené obce II. stupně

•
 

Obce (NUTS V)
•

 
Obce

•
 

Katastrální území
•

 
Nové od 2007: Sčítací obvody (počet obyvatel a byt. 
jednotek) 

•

 

Zdroj: ČSÚ

•
 

Státní hranice 
•

 
Hranice starých krajů

•
 

Regiony soudržnosti (NUTS II)
•

 
Kraje (NUTS III)

•
 

Okresy (NUTS IV)
•

 
Pověřené obce II. stupně

•
 

Obce (NUTS V)
•

 
Obce

•
 

Katastrální území
•

 
Nové od 2007: Sčítací obvody (počet obyvatel a byt. 
jednotek) 

•

 

Zdroj: ČSÚ

2005

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY



JDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a
Strategie a výhledStrategie a výhled

•
 

Zdroje dat:
–

 
MD

–
 

MŽP 
–

 
MZe 

–
 

MMR
–

 
MO (GeoSl

 

AČR)
–

 

a organizace 
v jejich působnosti

–
 

ČÚZK
–

 
ČSÚ

•
 

Zdroje dat:
–

 
MD

–
 

MŽP 
–

 
MZe 

–
 

MMR
–

 
MO (GeoSl

 

AČR)
–

 

a organizace 
v jejich působnosti

–
 

ČÚZK
–

 
ČSÚ

•
 

Hlavní oblasti dat:
–

 
Centrální evidence komunikací 
(novela z. 13/1995 Sb.)

 –
 

Výstavba dálnic a rychl. silnic
(dle variant Harmonogramu výstavby do r.2010) 

–
 

Výstavba vysokorychlostních 
tratí

 –
 

Kanál DOL
–

 
Modernizace letišť

–
 

Navrhovaná velkoplošná 
chráněná území

 –
 

ISVS VODA
–

 
Lesní cesty OPRL (ÚHUL)

–
 

Cyklostezky (vyhláška k novele stavebního 
zákona –

 

součást územně analytických podkladů)

 –
 

Archiv leteckých snímků 
(činnosti z oblasti dopravy)

•
 

Hlavní oblasti dat:
–

 
Centrální evidence komunikací 
(novela z. 13/1995 Sb.)

–
 

Výstavba dálnic a rychl. silnic
(dle variant Harmonogramu výstavby do r.2010) 

–
 

Výstavba vysokorychlostních 
tratí

–
 

Kanál DOL
–

 
Modernizace letišť

–
 

Navrhovaná velkoplošná 
chráněná území

–
 

ISVS VODA
–

 
Lesní cesty OPRL (ÚHUL)

–
 

Cyklostezky (vyhláška k novele stavebního 
zákona –

 

součást územně analytických podkladů)

–
 

Archiv leteckých snímků 
(činnosti z oblasti dopravy)

2005

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY



JDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a
Plán na rok 2007Plán na rok 2007

•
 

PLNÉ
 

začlenění JDVM do Portálu veřejné správy  
•

 
Plná integrace ZABAGED

•
 

Povodně 2006 ( MZe a VÚV TGM)
•

 
Uliční sítě intravilánů

 
(ŘSD -

 
CEPK) ?

•
 

Automatizace výměny informací s dalšími ISVS (ISVS 
Voda)

 •
 

Možnost síťových analýz
•

 
Test funkcí na podporu obranného a krizového 
plánování ( na základě zkušeností z účasti na cvičení 
MO –

 
Pohroma 2006)

 •
 

Nástroje pro vkládání vlastních geodat
 

(viz dále)

•
 

PLNÉ
 

začlenění JDVM do Portálu veřejné správy  
•

 
Plná integrace ZABAGED

•
 

Povodně 2006 ( MZe a VÚV TGM)
•

 
Uliční sítě intravilánů

 
(ŘSD -

 
CEPK) ?

•
 

Automatizace výměny informací s dalšími ISVS (ISVS 
Voda)

•
 

Možnost síťových analýz
•

 
Test funkcí na podporu obranného a krizového 
plánování ( na základě zkušeností z účasti na cvičení 
MO –

 
Pohroma 2006)

•
 

Nástroje pro vkládání vlastních geodat
 

(viz dále)

2005

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY



JDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a
Oprávnění uživateléOprávnění uživatelé

•
 

Pracovníci MD bez omezení
•

 
Resortní organizace spravující dopravní 
infrastrukturu bez omezení

•
 

Orgány veřejné správy na PVS 
(dle z. 106/1999 Sb.)

• Pracovníci MD bez omezení
• Resortní organizace spravující dopravní 

infrastrukturu bez omezení
• Orgány veřejné správy na PVS 

(dle z. 106/1999 Sb.)

2005

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY



JDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a
Verze JDVMVerze JDVM

Plná verze pro další
zpracování dat

•
 

pracovní stanice
•

 
plný projekt se všemi 
funkcemi

 •
 

formát GeoMedia, 
ArcView, MapInfo

 •
 

Geomedia
 

Web Map

Plná verze pro další
zpracování dat

•
 

pracovní stanice
•

 
plný projekt se všemi 
funkcemi

•
 

formát GeoMedia, 
ArcView, MapInfo

•
 

Geomedia
 

Web Map

Verze pro extranet, 
intranet a internet

•
 

Uživatelský přístup
•

 
Připojení k internetu

•
 

Ideální pracovní nástroj 
(pro úředníka ☺)

 

Verze pro extranet, 
intranet a internet

•
 

Uživatelský přístup
•

 
Připojení k internetu

•
 

Ideální pracovní nástroj 
(pro úředníka ☺)

2005

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY



JDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a
Ukázky nové verze JDVMUkázky nové verze JDVM

2005

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY

www.jdvm.czwww.jdvm.cz
Úvodní obrazovkaÚvodní obrazovka



JDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

Ovládání JDVMOvládání JDVM

2005

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY

Vyhledávání v mapěVyhledávání v mapěVyhledávání podle adresy/územíVyhledávání podle adresy/území

Výběr tematických úlohVýběr tematických úloh



JDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a
Ovládání JDVMOvládání JDVM

2005

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY

Tematické mapy Tematické mapy 

Tematické úlohyTematické úlohy



JDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a
Ukázky nové verze JDVMUkázky nové verze JDVM

2005

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY

www.jdvm.czwww.jdvm.cz
VrstvyVrstvy



JDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a
Ukázky nové verze JDVMUkázky nové verze JDVM

2005

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY

www.jdvm.czwww.jdvm.cz
LegendaLegenda



JDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a
Ukázky nové verze JDVMUkázky nové verze JDVM

2005

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY

www.jdvm.czwww.jdvm.cz
Nastavení + přiblížení podle měřítka a souřadnicNastavení + přiblížení podle měřítka a souřadnic



JDVM www.cdv.cz

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a
Ukázka výsledku hledáníUkázka výsledku hledání

2005

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY



JDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a
Další ukázky dat JDVMDalší ukázky dat JDVM

2005

Bezešvá družicová ortofotomapa ČR (LANDSAT 7)Bezešvá družicová ortofotomapa ČR (LANDSAT 7)

Detail:

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY



JDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2005

Další ukázky dat JDVMDalší ukázky dat JDVM

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY



JDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2005

Další ukázky dat JDVMDalší ukázky dat JDVM

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY

Uliční síť na ortofotuUliční síť na ortofotu



JDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2005

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY

Záplavová území (VÚV TGM)Záplavová území (VÚV TGM)

Další ukázky dat JDVMDalší ukázky dat JDVM

Zájmová data:

 
Povodeň 1997, 2002, (2006) …

 

Zájmová data:

 
Povodeň 1997, 2002, (2006) …



JDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a
Výhody GIS JDVMVýhody GIS JDVM

•
 

uživatel nemusí znát GIS prostředí: 
INTUITIVNÍ („JEDNOTLAČÍTKOVÉ“) OVLÁDÁNÍ

•
 

systém vzniká v režii ČR: 
VELMI

 
LEVNÉ ŘEŠENÍ BEZ LICENČNÍCH OMEZENÍ

•
 

garantovaná, celoplošná, aktualizovaná vstupní data:
ODPADÁ STAROST S PÉČÍ O OBSAH SYSTÉMU

•
 

průběžný vývoj, použití dostupných řešení: 
PRŮBĚŽNÁ MOŽNOST ÚPRAV

•
 

možnost propojení se systémy sběru dat: 
BEZPEČNÉ ZOBRAZENÍ PRO ANALÝZY A 
PLÁNOVÁNÍ

 

•
 

uživatel nemusí znát GIS prostředí: 
INTUITIVNÍ („JEDNOTLAČÍTKOVÉ“) OVLÁDÁNÍ

•
 

systém vzniká v režii ČR: 
VELMI

 
LEVNÉ ŘEŠENÍ BEZ LICENČNÍCH OMEZENÍ

•
 

garantovaná, celoplošná, aktualizovaná vstupní data:
ODPADÁ STAROST S PÉČÍ O OBSAH SYSTÉMU

•
 

průběžný vývoj, použití dostupných řešení: 
PRŮBĚŽNÁ MOŽNOST ÚPRAV

•
 

možnost propojení se systémy sběru dat: 
BEZPEČNÉ ZOBRAZENÍ PRO ANALÝZY A 
PLÁNOVÁNÍ

2005

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY



Jednotná dopravní vektorová 
mapa

 

http://maps.jdvm.cz  

Jednotná dopravní vektorová 
mapa

 

http://http://mapsmaps..jdvmjdvm..czcz

JDVMJDVM

Je
dn

ot
ná

 d
op

ra
vn

í 
ve

kt
or

ov
á 

m
ap

a

2007

MINISTERSTVO 
DOPRAVY

Děkuji za pozornost
 

Mgr. Štěpán 
Žežula

 
odd.koncepce GIS CDV

http://maps.jdvm.cz/
http://maps.jdvm.cz/
http://maps.jdvm.cz/
http://maps.jdvm.cz/
http://maps.jdvm.cz/
http://maps.jdvm.cz/

	Geografický informační systém��Jednotná dopravní�vektorová mapa�(JDVM)����� ISSS�2. dubna  2007���Mgr. Štěpán Žežula�ved.odd.koncepce GIS CDV
	         JDVM �je geografický informační systém� Ministerstva dopravy ČR, �který je provozován, rozvíjen a aktualizován�Centrem dopravního výzkumu (CDV)�Číslo racionalizačního projektu/služby: C10/520/006����CDV v.v.i.�je vědeckovýzkumná instituce �zřízená Ministerstvem dopravy ČR��
	Historie: Na základě Rámcové dohody o spolupráci mezi �Ministerstvem dopravy a spojů ČR �a �Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním �podepsané dne 7.5.1999 �bylo CDV pověřeno spolupracovat se ZÚ při �naplňování a aktualizaci ZABAGED.��Systém JDVM �byl vytvořen jako GIS obsahující vektorovou vrstvu silnic , železnic, vodních cest a letišť určený pro sběr, obnovu a distribuci dat o dopravní infrastruktuře. �V době vzniku JDVM byl ZABAGED pro oblast dopravy nevyhovující /atributy + struktura členění/, v současnosti probíhá úprava modelu ZABAGED dle požadavků resortu dopravy. �
	  JDVM obsahuje:� �- garantovaná data z produkce ČR�- mapové podklady (státní mapové dílo)�- jednoduché analytické nástroje  �+ statistická data (CDV, ŘSD…) �
	Zdroje dat JDVM:
	Železniční síť v JDVM
	Silniční síť v JDVM
	Snímek číslo 8
	Správní členění - hranice
	Strategie a výhled
	Snímek číslo 11
	Oprávnění uživatelé
	Verze JDVM
	Ukázky nové verze JDVM
	Ovládání JDVM
	Ovládání JDVM
	Ukázky nové verze JDVM
	Ukázky nové verze JDVM
	Ukázky nové verze JDVM
	Ukázka výsledku hledání
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Výhody GIS JDVM
	Snímek číslo 26

